Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

20 февраля 2026 года № 6-7/20з

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления
жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29.07.2025 № 6-6/12з «О создании жилищного фонда коммерческого использования городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и порядке предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан  							    И.А. Сыров

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан
  от 20.02.2026 № 6-7/20з

Изменения, которые вносятся в Положение о порядке предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.8.   Жилищный фонд коммерческого использования формируется из незаселенных и свободных от прав третьих лиц жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, за счет:
1) ввода в эксплуатацию объектов муниципального жилищного фонда;
2) жилых помещений, освобожденных от прав третьих лиц;
3) жилых помещений, являющихся выморочным имуществом;
4) жилых помещений, исключенных в установленном порядке из состава служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
5) жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования, предназначенных и (или) пригодных для указанных целей.».